
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 
 

DIVISIONE PROGRAMMAZIONE E SVILUPPO 
AREA SERVIZI DIPARTIMENTALI 
CENTRO UNIMOL MANAGEMENT 

 
 

IL RETTORE 

TENUTO CONTO della riunione tenutasi a Termoli lo scorso 23 ottobre con il dott. Giacomo 
Verde, Direttore Generale Vicario dell’Università degli Studi del Molise, alla 
quale hanno partecipato alcuni Segretari comunali dell’Unione dei Comuni del 
Basso Molise; 

TENUTO CONTO altresì, che il 7 novembre scorso, presso la sede universitaria di Termoli, gli 
stessi rappresentanti degli Enti Locali hanno partecipato ad una riunione di 
lavoro con il Dott. Giacomo Verde e il prof. Ruggiero Dipace, Direttore del 
Centro Unimol Management, per individuare le tematiche di maggiore 
interesse al fine di progettare percorsi formativi adeguati alle specifiche 
esigenze di formazione dei dipendenti degli Enti Locali. 

CONSIDERATO che l’Università, ai sensi dell’art.66 DPR n.382/80, può eseguire attività per 
conto terzi, stipulando apposita convenzione con enti pubblici o privati, purché 
ciò non osti allo svolgimento delle proprie attività; 

CONSIDERATO l’interesse dell’Ateneo, in conformità ai principi contenuti nello Statuto, a 
promuovere opportune forme di interazione con i soggetti pubblici e privati al 
fine di armonizzare il perseguimento delle proprie finalità istituzionali con le 
esigenze del territorio;  

VISTA  la necessità di stipulare, in primis, un accordo quadro tra l’Università degli 
Studi del Molise, l’Unione dei Comuni del “Basso Biferno” e il Comune di 
Termoli per la realizzazione di attività di formazione continua, professionale, 
di aggiornamento, di alta formazione per il personale degli Enti Locali; 

TENUTO CONTO altresì, della necessità di stipulare una convenzione attuativa per la 
realizzazione del primo corso commissionato dai suddetti enti in materia di 
“Prevenzione della corruzione e trasparenza amministrativa” rivolto ai 
dipendenti dei comuni della zona del Basso Molise. 

LETTA la bozza dell’Accordo Quadro con il quale le parti formalizzano la loro 
collaborazione, ciascuna secondo i rispettivi impegni descritti negli articoli 
dell’accordo quadro;  

LETTA la bozza di Convenzione con l’indicazione del costo riconosciuto per 
complessivi € 1.800,00; 

CONSIDERATO il carattere sperimentale e tenendo conto della peculiarità dell’iniziativa, il 
budget è stato redatto, in deroga alla percentuale del 10% (quota a favore 
dell’Ateneo) e dell’8% (quota a favore del Centro Unimol Management) come 
previsto dal Regolamento del Centro Unimol Management e dal Regolamento 
per la disciplina delle attività conto terzi; 

VISTO il budget di € 1.800,00 e la sua suddivisione nelle varie voci di spesa e che 

prevede, in deroga al regolamento, che la quota spettante al Centro Unimol 
Management e la quota spettante all’Ateneo venga ridotta rispettivamente 
dall’8 al 6% e dal 10% al 8%; 

VISTO   il D.M. 11.03.2019 del MEF l’attività non è esclusa dal calcolo del Fabbisogno; 

 

Prot. n. 40245 del 28/11/2019 - [UOR: Centro Unimol Management - Classif. II/1 - Rep.1118/2019]

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

LETTO l’art. 35 comma 2 - Modifiche del budget - del Regolamento di Ateneo per   
l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità emanato con DR n. 611 del 
07/07/2015;  

TENUTO CONTO della necessità di individuare il Responsabile Scientifico dell’iniziativa, nonché 
la struttura amministrativa contabile di riferimento; 

 
DECRETA 

 
Art. 1 Di approvare e autorizzare la stipula dell’accordo quadro tra l’Università degli Studi 

del Molise, l’Unione dei Comuni del “Basso Biferno” e il Comune di Termoli per la 
realizzazione di attività di formazione continua, professionale, di aggiornamento, di 
alta formazione per il personale degli Enti Locali. 

Art. 2 Di rinviare ad un apposito provvedimento l’istituzione del Tavolo di coordinamento per 
le attività di progettazione e realizzazione degli interventi così come previsto dall’art.3 
dell’accordo quadro di cui al punto precedente. 

Art. 3 Di approvare e autorizzare la stipula della convenzione tra l’Università degli Studi del 
Molise, l’Unione dei Comuni del “Basso Biferno” e il Comune di Termoli per la 
realizzazione del corso commissionato in materia di “Prevenzione della corruzione e 
trasparenza amministrativa”.  

Art. 4 Di approvare il relativo budget di complessivi € 1.800,00 suddiviso nelle varie voci di 
spesa. 

     Art. 5 Di nominare il prof. Ruggiero Dipace, quale Responsabile Scientifico dell’iniziativa 
con il compito, tra l’altro, di individuare le professionalità a cui conferire l’incarico di 
docenza. 

Art. 6 Di affidare la gestione amministrativo-contabile dell’iniziativa al Centro “Unimol 
Management”. 

Art. 7 Di autorizzare il Direttore del Centro a conferire i diversi incarichi per la buona riuscita 
dell’iniziativa e la successiva liquidazione.   

Art. 8 Di autorizzare la conseguente variazione di budget ai sensi dell’articolo l’art. 35 
comma 2 - Modifiche del budget - del Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, 
la Finanza e la Contabilità emanato con DR n. 611 del 07/07/2015. 

Art. 9 L’attività non è esclusa dal calcolo del Fabbisogno; 
Art. 10 Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica degli Organi Collegiali di Ateneo nella 

prima seduta utile. 

                                                                                                                

IL RETTORE 

                            Prof. Luca BRUNESE 

 
(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

 

 

 

COSTI RICAVI 

Codice Progetto  Codice Progetto  

Disponibile sul progetto € Disponibile sul progetto € 

Voce COAN  Voce COAN  

Vincolo da provvedimento n.  €    

Annotazioni: Per il dettaglio delle voci di conto si rinvia allo schema allegato. SI conferma la gestione 
contabile sui conti individuati dal Centro nell’ambito del budget assegnato alla struttura. 

Data 27/11/2019 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

BUDGET   
Corso di formazione commissionato (ai sensi dell’art.66 DPR n.382/80) 

"Prevenzione della corruzione e trasparenza amministrativa" 
anno 2019 

Valore complessivo dell'iniziativa € 1.800,00 

RICAVI 

CODIFICG PIANO DEI CONTI   € 

CA.03.030.02.01 
Proventi da attività c/terzi con 
Enti Locali e Pubblici 

  1.800,00 

TOTALE RICAVI 1.800,00 

COSTI 

CODIFICG PIANO DEI CONTI   € 

CA.04.040.04.05 
Altro personale dedicato alla 
ricerca e alla didattica 

Docenza in aula (n.10hx€70,00) 
coordinamento 300,00  

1.000,00 

CA.04.040.04.05.01 
Compensi al personale interno 
ed esterno dedicato alla 
didattica 

Compensi ed oneri riferiti al 
personale tecnico-amministrativo 
impegnato nell'esecuzione della 
prestazione 

500,00 

CA.04.045.01.01 Altri accantonamenti 
Quota a favore del Centro (6% 
delle entrate)  

108,00 

CA.04.041.02.01 Acquisto materiali 
Spese di cancelleria, pergamene 
attestati finali 

48,00 

CA.04.040.07.04.05 Oneri per %  ricerche c/terzi 
Quota a favore dell'Ateneo (8% 
delle entrate)  

144,00 

T O T A L E COSTI 1.800,00 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

Corso di 

formazione

Struttura di 

riferimento

Controparte

Responsabile 

scientifico

Esclusione dal 

Fabbisogno

VOCE CONTO DENOMINAZIONE IMPORTO

CA.03.030.02.01
Proventi da attività conto terzi con enti locali 

e pubblici
1.800,00€                      

TOTALE 1.800,00€                      

VOCE CONTO DENOMINAZIONE IMPORTO

CA.04.040.04.05
Altro personale dedicato alla ricerca e alla 

didattica
1.000,00€                      

CA.04.040.04.05.01
Compensi al personale interno ed esterno 

dedicato alla didattica
500,00€                         

CA.04.045.01.01 Altri accantonamenti 108,00€                         

CA.04.041.02.01 Acquisto materiali 48,00€                           

CA.04.040.07.04.05 Oneri per %  ricerche c/terzi 144,00€                         

TOTALE 1.800,00€                      

Campobasso, 27/11/2019

RICAVI

(ANNO 2019)

COSTI

(ANNO 2019)

D.R. n. ________ del __________________

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DEL MOLISE

SETTORE BILANCIO 

Prevenzione della corruzione e trasparenza 

amministrativa

Unimol Management

Unione dei Comuni del "Basso Biferno" e Comune di 

Termoli

Prof. Ruggiero Dipace

Nessuna esclusione

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

                                 

 

ACCORDO QUADRO TRA L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE, L’UNIONE 

DEI COMUNI DEL “BASSO BIFERNO”  E IL COMUNE DI TERMOLI PER LA 

PROGETTAZIONE, ORGANIZZAZIONE E REALIZZAZIONE DI CORSI DI 

FORMAZIONE CONTINUA PER IL PERSONALE DEGLI ENTI LOCALI. 

 

TRA 

L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE, con sede in Campobasso alla via De Sanctis, 

codice fiscale 92008370709 – partita IVA 00745150706, rappresentata dal Rettore, prof. Luca 

Brunese, domiciliato per la carica presso la sede dell’Università (di seguito anche denominato 

Università); 

E 

L’UNIONE DEI COMUNI DEL “BASSO BIFERNO” con sede legale in Larino (CB), Piazza 

Duomo, 44, Partita Iva 01458040704 legalmente rappresentato dal Presidente Sig. Raffaele Primiani 

domiciliato per la carica presso la sede dell’Unione dei Comuni (di seguito anche denominato 

Unione); 

E 

IL COMUNE DI TERMOLI con sede legale in Termoli (CB), in via Sannitica n. 5 Partita Iva 

Codice Fiscale 00067530709, legalmente rappresentato dal Sindaco Ing. Francesco Roberti 

domiciliato per la carica presso la sede del Comune (di seguito anche denominato Comune); 

PREMESSO CHE 

 L’Università degli Studi del Molise (di seguito anche Unimol)  ritiene prioritaria, nella propria 

missione, la collaborazione con i diversi soggetti istituzionali operanti nel territorio ed ha una 

consolidata esperienza in tema di organizzazione di corsi di alta formazione e a tal fine, ha 

istituito al suo interno il Centro “Unimol Management”, Centro Servizi di Alta Formazione 

per il Management Pubblico e Privato, nato in una prospettiva di conoscenza, sviluppo e 

aggiornamento della cultura manageriale e imprenditoriale e dedicato alla cura, 

all’organizzazione ed alla gestione di progetti formativi di elevato livello qualitativo e di 

rilevante carattere applicativo per i settori pubblico e privato; 

 le parti intendono sviluppare congiuntamente attività di formazione manageriale e 

professionale, di aggiornamento, di alta formazione e fornire l’aggiornamento professionale 

a soggetti operanti negli Enti Locali; 

TUTTO CIO' PREMESSO, CONSIDERATO E RITENUTO, 

LE PARTI CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE: 

Art. 1 

 (Premesse) 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente Accordo Quadro. 

 

Art. 2 

 (Oggetto) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Con il presente accordo le Parti formalizzano la loro collaborazione, ciascuna secondo i rispettivi 

impegni descritti nei successivi articoli, per la realizzazione di attività di formazione continua, 

professionale, di aggiornamento, di alta formazione per il personale degli Enti Locali. 

Le tematiche da individuare sulla base delle proposte che saranno successivamente formalizzate 

dagli Enti Locali e l'attivazione delle azioni formative sono considerate di prioritario interesse dalle 

parti, quale fondamentale elemento di crescita e sviluppo professionale del personale operante 

presso gli Enti stessi. Le attività si svolgeranno prioritariamente presso la sede universitaria di 

Termoli. Potranno essere avviate iniziative formative anche presso le altre sedi di Unimol.  

 

Art. 3 

(Organizzazione delle attività formative) 

Gli aspetti organizzativi, finanziari e contenuti delle attività formative saranno successivamente 

definiti in sede di Tavolo di Coordinamento. L’affidamento all’Università degli Studi del Molise della 

realizzazione dei corsi di formazione ed aggiornamento rivolti ai propri dipendenti sarà formalizzato 

con provvedimento dirigenziale del Comune di Termoli, in qualità di ente capofila. Il compenso 

pattuito da corrispondere all’Unimol per le attività di formazione, è ripartito al 50% tra il Comune di 

Termoli e l’UCBB. 

Potranno essere progettate e realizzate anche attività che prevedano una prova finale all’esito della 

quale ai partecipanti, che avranno superato con successo la stessa, verrà rilasciato apposita 

certificazione. 

Con la sottoscrizione del presente Accordo gli Enti Locali e Unimol autorizzano reciprocamente 

l'uso del proprio logo nelle comunicazioni relative alla partnership attivata sulle attività formative. 

La gestione amministrativa e contabile dei corsi è affidata all’UNIMOL.  

Il Tavolo di coordinamento per le attività di progettazione e realizzazione degli interventi è costituito 

in maniera paritetica da n. 3 rappresentanti di Unimol e n. 3 rappresentanti degli Enti Locali. La 

responsabilità scientifica è affidata al Direttore del Centro Unimol Management che presiede anche 

il predetto Tavolo di coordinamento. 

 

Art. 4 

(Durata) 

Il presente Accordo ha durata triennale a decorrere dalla data di sottoscrizione dello stesso. 

Art. 5 

(Trattamento dati personali) 

Le Parti si impegnano reciprocamente a osservare la normativa a tutela dei dati personali impiegati 

ai fini dell'esecuzione del presente Accordo, ai sensi del Reg UE 2016/679. 

Art. 6 

(Foro competente) 

Ogni controversia relativa al presente Accordo Quadro sarà riservata alla competenza esclusiva del 

Foro di Campobasso. 

Art. 7 

 (Comunicazioni) 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Tutte le notifiche, richieste o altre comunicazioni relative all’Accordo Quadro dovranno essere fatte 

per iscritto e si considereranno validamente effettuate se inviate all'altra Parte tramite lettera 

raccomandata o per via elettronica agli indirizzi qui di seguito indicati: 

Per l'UNIMOL:  

Via F. de Sanctis, s.n.c. — 86100 Campobasso 

Direttore Generale Vicario: dott. Giacomo Verde 

Tel. 3201873819 

e-mail: gverde@unimol.it 

 

Per L’Unione dei Comuni del Basso Biferno: 

Piazza Duomo, 44 – 86035 Larino (CB) 

Presidente: sig. Raffaele Primiani 

Tel. +39 0874/833874 

e-mail: unione.bassobiferno@virgilio.it - PEC unione.bassobiferno@pec.it 

 

Per il Comune di Termoli: 

Via Sannitica n. 5 - 86039 – Termoli (CB) 

Sindaco: Ing. Francesco Roberti 

TEL. 0875-7121 

E-mail: domeniconucci@comune.termoli.cb.it 

Art. 8 

(Registrazione) 

La registrazione del presente accordo verrà effettuata dalla parte che ne abbia interesse solo in caso 

d'uso, ai sensi della vigente normativa. Le spese, compreso il bollo, sono a carico della parte 

medesima. 

Campobasso – Termoli, _____________ 

 

Unione Comuni “Basso Biferno”      

              Il Presidente                           

      Sig. Raffaele Primiani                           

 

Comune di Termoli 

         Il Sindaco  

Ing. Francesco Roberti 

 

Università degli Studi del Molise 

   Il Rettore  

      Prof. Luca Brunese 

 

                                                               

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/
mailto:gverde@unimol.it
mailto:unione.bassobiferno@pec.it
mailto:domeniconucci@comune.termoli.cb.it


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

 

 

 

 

 

                                                
 

 
CONVENZIONE 

PER L’ORGANIZZAZIONE DI UN CORSO DI FORMAZIONE IN MATERIA DI 

PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E TRASPARENZA AMMINISTRATIVA 

 

 

TRA 

L’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE, con sede in Campobasso alla via De 

Sanctis, codice fiscale 92008370709 – partita IVA 00745150706, rappresentata dal Rettore, 

prof. Luca Brunese, domiciliato per la carica presso la sede dell’Università (di seguito anche 

denominata Università); 

E 

L’UNIONE DEI COMUNI DEL “BASSO BIFERNO” con sede legale in Larino (CB), 

Piazza Duomo, 44, Partita Iva 01458040704 legalmente rappresentato dal Presidente Sig. 

Raffaele Primiani domiciliato per la carica presso la sede dell’Unione dei Comuni (di seguito 

anche denominato Unione); 

E 

IL COMUNE DI TERMOLI con sede legale in Termoli (CB), in via Sannitica n. 5 Partita Iva 

Codice Fiscale 00067530709, legalmente rappresentato dal Sindaco Ing. Francesco Roberti 

domiciliato per la carica presso la sede del Comune (di seguito anche denominato Comune). 

Premesso che 

in data ____________ è stato stipulato un protocollo d’intesa tra le parti finalizzato a realizzare 

iniziative formative in materia di Prevenzione della corruzione e trasparenza amministrativa, 

 

si stipula e si conviene quanto segue: 

 

ART. 1 - PREMESSE 

Le premesse di cui sopra costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto. 

 

ART. 2 – NORME REGOLATRICI DELLA CONVENZIONE 

L’esecuzione del presente contratto è regolata ordinatamente e in successione complementare: 

1. dalle clausole del presente atto; 

2. dalle vigenti norme di Contabilità di Stato. 

 

ART. 3 – OGGETTO 

L’Unione dei Comuni del “Basso Biferno” e il Comune di Termoli intendono affidare 

all’Università degli Studi del Molise la realizzazione di corsi di formazione e aggiornamento 

professionale rivolti ai propri dipendenti. 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

ART. 4 – SVOLGIMENTO DELL’INCARICO 

L’Università degli Studi del Molise, a fronte di specifiche richieste e valutate le professionalità 

disponibili si impegna a realizzare corsi di formazione e di aggiornamento professionale in 

materia di Prevenzione della corruzione e trasparenza amministrativa per un numero di 10 ore 

secondo un programma ed un calendario concordato congiuntamente.  

 

ART. 5 – DURATA  

Il rapporto di collaborazione di cui all’art. 3 si espleterà per un mese a partire dalla data di 

sottoscrizione della presente convenzione. 

  

ART. 6 – COMPENSO 

L’Unione dei Comuni del “Basso Molise” riconoscerà all’Università degli Studi del Molise un 

compenso di € 1.800,00 (Euro milleottocento/00) esente IVA.  

L’iniziativa formativa verrà realizzata presso la sede universitaria di Termoli. 

In particolare l’Università a fronte del compenso pattuito dovrà garantire: 

- la docenza 

- il supporto amministrativo alla gestione dei corsi;  

- i materiali didattici forniti dai docenti; 

Il suddetto compenso verrà liquidato all’Università degli Studi del Molise, dietro presentazione 

di fattura esente IVA o nota debito, al termine dell’attività formativa. 

 

ART. 7 - TRATTAMENTO DATI 

L’Università provvede al trattamento, alla diffusione ed alla comunicazione dei dati personali 

relativi alla presente convenzione nell’ambito del perseguimento dei propri fini istituzionali e di 

quanto previsto dal proprio Regolamento emanato in attuazione del D.lgs. 30.06.2003 «Codice 

in materia di protezione dei dati personali». 

Il Contraente si impegna a trattare i dati personali di provenienza dall’Università unicamente per 

le finalità connesse all’esecuzione della presente convenzione. 

 

ART. 8 – CONTROVERSIE 

Le parti concordano di definire amichevolmente qualsiasi controversia, che dovesse insorgere 

relativamente all’interpretazione ed esecuzione della presente convenzione. 

l caso in cui non sia possibile raggiungere in questo modo l’accordo, la controversia sorta in 

relazione alla convenzione verrà risolta mediante arbitrato rituale ai sensi dell’art. 806 e ss. del 

codice di procedura civile. L’arbitrato avrà sede a Campobasso. Il collegio arbitrale sarà 

composto di tre membri, nominati uno da ciascuna delle parti ed il terzo, che fungerà da 

Presidente, di comune accordo tra le parti, oppure, in caso di disaccordo tra le stesse o di mancata 

nomina del proprio arbitro, dal Presidente del Tribunale di Campobasso. 

 

ART. 9 – LEGISLAZIONE 

Il presente atto verrà registrato solo in caso d’uso a cura e spese della parte richiedente. 

Il presente atto viene redatto in duplice copia originale e si compone di una premessa seguita da 

n. 9 articoli.  

Letto, accettato e sottoscritto  

Campobasso - Termoli, _______________ 

 

UNIONE COMUNI “BASSO BIFERNO”      

              IL PRESIDENTE                           

      SIG. RAFFAELE PRIMIANI                           

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

COMUNE DI TERMOLI 

         IL SINDACO  

ING. FRANCESCO ROBERTI 

 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DEL MOLISE 

             IL RETTORE  

               PROF. LUCA BRUNESE      
 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2019-11-28T13:39:34+0100
	IT
	Luca Brunese




